
Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2019 – Processo nº 181/2019. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de câmara de conservação, equipamentos, 
eletrônicos, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, móveis e utensílio para utilização da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço POR ITEM UNITÁRIO 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 
10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei 
complementar nº 147/2014 e legislação complementar. 
 
EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM 
1 – BH LABORATORIOS LTDA – CNPJ nº 22.283.196/0001-01. Item 019 R$ 805,00. 

2 – BRASIDAS EIRELLI – CNPJ nº 20.483.193/0001-96. Item 018 R$ 779,81. 

3 – CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA – ME. CNPJ nº 11.972.582/0001-94. Item 
026 R$ 577,27 
4 – ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAS – CNPJ nº 07.127.606/0001-31. 
Itens 025 R$ 3.659.56; 028 R$ 357,99. 
5 – EVEREST SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI – ME. CNPJ nº22.133.382/0001-93. Item 024 
R$ 75,43. 
6 – INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA – ME. CNPJ nº 07.055.987/0001-90. Item 043 R$ 
288,45. 
7 – JULIO CESAR PINTO CORDEIRO. CNPJ nº 20.965.430/0001-55. Item 032 R$ 2.485,00. 

8 – MASTERPONTO EQUIPAMENTOS E SISTEMAS EIRELLI. CNPJ nº 07.652.413/0001-08. 
Item 038 R$ 1.926,25. 
9 – ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA. CNPJ nº 04.956.527/0001-45. Itens 006 
R$ 849,99; 007 R$ 473,67; 008 R$ 2.379,99. 
10 – PARALELAS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS. CNPJ nº 
07.555.459/0001-09. Item 017 R$ 4.387,00. 
11 – POLLO HOSPITALAR LTDA – EPP. CNPJ nº 09.204.127/001-05. Itens 002 R$ 4.160,00; 
029 R$ 600,00; 031 R$ 258,70; 041 R$ 2.639,00;  
12 – QUICKBUM E-COMMERCE – EIRELI. CNPJ nº 30.323.616/0001-64. Item 004 R$ 2.559,99. 

13 – R D COMERCIO DE MOVEIS LTDA – EPP. CNPJ nº 06.336.209/0001-07. Itens 005 R$ 
459,00; 033 R$ 1.135,00; 034 R$ 415,00; 042 R$ 819,00. 
14 – R2T TECNOLOGIA LTDA – ME. CNPJ nº 26.305.083/0001-10. Item 001 R$ 707,00. 

15 – TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI. CNPJ nº 29.634.736/0001-01. Item 022 R$ 
815,00. 
16 – VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO. CNPJ nº 24.418.247/0001-90. 
Item 001 R$ 707,00. 
17 – VIVO LICITAÇÕES EIRELI. CNPJ nº 30.041.676/0001-94. Itens 014 R$ 17,32; 040 R$ 
1.560,00. 
ITENS DESERTOS / FRUSTRADOS: 001; 003; 009; 010; 011; 012; 013; 015; 016; 020; 021; 023; 
027; 030; 035; 036; 037; 039; 044. 
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 326.608,81 (trezentos e vinte e seis mil, seiscentos e oito 
reais e oitenta e um centavos). 
 
Homologo a presente licitação. 
 

Francisco Beltrão, 15 de abril de 2019.  
 

CLEBER FONTANA 
PREFEITO MUNICIPAL 


